/

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-11771 Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 471/2025

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno, a presente Indicação; SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também à Secretária de Infraestrutura, Sra. Kivia Lívia

Rocha de Oliveira Jacinto, a construção de uma quadra de esportes na Escola Francisco

Joaquim da Silva, situada no distrito de Gostosa.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo proporcionar um espaço adequado para a

prática de atividades fisicas e esportivas, contribuindo para o desenvolvimento educacional e .

social dos .alunos., A quadra também poderá ser utilizada para eventos escolares, projetos

pedagógicos e atividades culturais, promovendo maior integração entre escola e comunidade.
. /

A construção dessa estrutura representa um investimento importante na formação dos

~ estudantes e no fortalecimento da educação, além de fomentar a cidadania e a qualidade de vida

dos moradores da região. /

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 07 de abril de 2025.

~ssç
MARIA SIRNARA SALDANHA FREITAS

VEREADORA-AUTORA

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTAD
PROTOCOLO A

Rec~bidoem:~I__Q}j__ 1 .15
Serv1dor:.-:--~n~=-,....-J::2.:::::!.__
Matrícula: · D OQ~

CÀMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
( ~ Aprovado ( ) Desaprovado

( !_Arquivado
Em,~/~~

Presí'ênte

1